
UCHWAŁA NR XIII/99/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania za rok 2023  z realizacji 
Uchwały Nr XLVI/473/06 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 

18 października 2006 roku w sprawie przyjęcia 
Gminnego Planu Ochrony Zdrowia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm) oraz 
art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 146 
z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie za rok 2023 z realizacji Uchwały 

Nr XLVI/473/06 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 18 października 2006 r., 
w sprawie przyjęcia Gminnego Planu Ochrony Zdrowia, stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0DD124A-6BC3-4E26-9266-51C04D266235. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/99/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI W ROKU 2023 UCHWAŁY NR XLVI/473/06 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2006 ROKU 

W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PLANU OCHRONY ZDROWIA 

1. Podstawowym założeniem programowym, Gminnego Planu Ochrony 
Zdrowia, jest polepszenie stanu zdrowia mieszkańców gminy i zmiana 
świadomości zdrowotnej, poprzez stworzenie infrastruktury technicznej oraz 
wdrożenie długookresowych programów profilaktycznych i informacyjnych. 
Zgodnie z zapisem art. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, do zadań własnych 
gminy, w zakresie zapewnienia równego dostępu do świadczeń opieki 
zdrowotnej, należy w szczególności: opracowywanie i realizacja oraz ocena 
efektów programów zdrowotnych, wynikających z rozeznanych potrzeb 
zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkanców gminy, inicjowanie i udział 
w wytyczaniu kierunków przedsięwzięć lokalnych zmierzających do 
zaznajamiania mieszkańców z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia i ich 
skutkami, a także podejmowanie działań, wynikających z rozeznanych potrzeb 
zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców gminy. Wyznaczenie jednoznacznych 
kierunków działań rozwoju opieki zdrowotnej na terenie gminy, określono 
w Gminnym Planie Ochrony Zdrowia, przyjetym Uchwałą Nr XLVI/473/06 Rady 
Miejskiej w Pszczynie, z dnia 18 października 2006 roku. 

2. W 2023 roku, Światowa Organizacja WHO, w dniu 5 maja, ogłosiła, 
zakończenie pandemi COVID - 19 i tym samym, przestała ona stanowić 
zagrożenie dla zdrowia publicznego na skalę globalną. W Polsce, stan zagrożenia 
epidemicznego, spowodowany zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, obowiązywał 
do dnia 30.06.2023 roku. Od dnia 01.07.2023 roku, zniesiono stan zagrożenia 
epidemicznego. W konsekwencji, z dniem 01.07.2023 roku, przestały 
obowiązywać  obostrzenia i ograniczenia dotyczące życia społecznego, przyjęte 
na czas trwania stanu zagrożenia epidemicznego (wcześniej - stanu epidemii). 
Gmina jak i podmioty lecznicze, a także organizacje pozarządowe, nieprzerwanie 
realizowały zadania w obszarze ochrony i promocji zdrowia. Przedsięwzięcia 
adresowane były do różnych grup społecznych i służyły rozwiązywaniu wielu 
problemów, związanych z ochroną zdrowia mieszkańców (zarówno w czasie 
trwania epidemii, stanu zagrożenia epidemicznego oraz po jego zniesieniu). 
Wykaz zrealizowanych zadań przez podmioty oraz organizacje pozarządowe 
w roku 2023 przedstawia tabela nr 1. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0DD124A-6BC3-4E26-9266-51C04D266235. Podpisany Strona 2



Tabela 1. Wykaz zrealizowanych zadań z zakresu ochrony zdrowia w 2023 
roku: 

Lp. Nazwa działania Wysokość 
środków 

przeznaczonych 
na realizację 

1.  Udzielono dotacji w zakresie ochrony i promocji zdrowia 
dla organizacji pozarządowych na realizację 6 zadań w 
trybie konkursowym oraz 7 zadań w trybie 
pozakonkursowym. Łączna liczba odbiorców działań 
wyniosła 3465 osób 

288.500,00 

2. Udzielono dotacji w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym dla organizacji 
pozarządowych na realizację 23 zadań w trybie 
konkursowym oraz 17 zadań w trybie 
pozakonkursowym. Łączna liczba odbiorców działań 
wyniosła 4438 osób 

1.287.830,00 

3.  Udzielono dotacji w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu dla organizacji pozarządowych na 
realizację 8 zadań w trybie konkursowym oraz 4 zadań 
z trybie pozakonkursowym. Łączna liczba odbiorców 
działań wyniosła 1464 osoby 

703.500,00 

4. Udzielono dotacji dla Pszczyńskiego Ośrodka 
Rehabilitacyjno - Terapeutycznego na zadanie „Remont 
pomieszczeń PORT" 

22.000,00 

5. Udzielono pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
dla Miasta Bielsko - Biała na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w 
Bielsku - Białej 

141.412,00 

6. Udzielono dotacji dla Powiatu Pszczyńskiego na zadanie: 
"Zakątek terapeutyczny przy Szpitalu Joannitas w 
Pszczynie" 

81.462,58 

7. Sfinansowano udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w 
zakresie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
uzależnionych od alkoholu mieszkanców gminy 
Pszczyna. Z pomocy skorzystało  508 osób. 

64.890,00 

8.  Sfinansowano wyjazdowe sesje terapeutyczne dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu. Z 
terapii skorzystało 20 osób. 

9.140,00 

9.  Wsparto działalność grup wsparcia. Sfinansowano 
przejazdy i pobyt na spotkaniach trzeźwościowych. 

11.000,00 

10. Sfinansowano wyjazdowe i stacjonarne szkolenia 
profilaktyczne w dziedzinie rozwiazywania problemów 
alkoholowych i innych uzależnień oraz przemocy w 
rodzinie. 

19.502,80 

11. Dofinansowano realizację programów profilaktycznych 
dla uczniów oraz warsztatów szkoleniowych i konferencji 
dla rodziców w temacie uzależnień. Dofinansowanie 

49.403,85 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0DD124A-6BC3-4E26-9266-51C04D266235. Podpisany Strona 3



objęło 13 gminnych placówek oświatowych. 
12. Dofinasowano prowadzenie zajęć profilaktycznych dla 

dzieci i młodzieży w szkołach, klubach, świetlicach, 
placówkach oświatowych. 

8.451,00 

13.  Zorganizowano wypoczynek letni z programem 
profilaktycznym  dla 585 dzieci i młodzieży z 18 
placówek oświatowych w gminie Pszczyna  

46.427,00 

14. Dofinansowano szkolenia i kursy specjalistyczne dla 
nauczycieli, pedagogów i psychologów w zakresie 
programów profilaktycznych i prowadzenia zajęć 
profilaktycznych. Przeszkolono łącznie 105 pracowników 
pszczyńskich placówek oświatowych  

7.033,00 

15. Sfinansowano zakup zestawu medycznego do nauki z 
zakresu udzielania pierwszej pomocy i innych czynności 
medycznych. 

14.183,05 

16.  Sfinansowano 27 godzin zajęć ruchowych z profilaktyki 
pn.„Zdrowy kręgosłup”. 

2.970,00 

17. Zakupiono i przekazano słodycze dla Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Terenowego 
Oddziału w Pszczynie z przeznaczeniem dla honorowych 
dawców krwi. 

2.996,27 

18. Zakupiono zabłocką solankę jodowo - bromową celem 
wymiany w tężni w Studzionce. 

3.886,80 

19. Zakupiono zabłocką solankę jodowo - bromową celem 
uzupełnienia w tężni w Parku Aktywności w Pszczynie. 

17.010,90 

20.  Wydano 187 decyzji dotyczących prawa do świadczeń 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych dla świadczeniobiorców nie posiadających 
ubezpieczenia zdrowotnego. 

55.230,00 

21.  Sfinansowano wykład i indywidualne porady dietetyka 
dla seniorów. 

1.000,00 

3. Gmina Pszczyna, w 2023 roku, realizowała również program osłonowy 
„Teleopieka dla potrzebujących mieszkańców Gminy Pszczyna”. Program był 
kontynuacją realizowanego w 2022 roku, rządowego „Programu Korpus Wsparcia 
Seniorów Moduł II”, jako jednego z działań, związanych z przeciwdziałaniem 
COVID -19. Realizowany program, miał na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania osób starszych  w miejscu ich 
zamieszkania, poprzez zwiększenie dostępu do tzw. "opieki na odległość". 
W ramach programu, w 2023 roku,  zakupiono kolejne 30 sztuk "opasek  
bezpieczeństwa" i tym samym zapewniono dostęp do teleopieki dla 130 seniorów 
z Gminy Pszczyna. W programie mogły wziąć udział osoby w wieku 65 lat 
i więcej, mieszkańcy Gminy Pszczyna, mający problem z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie mogą 
zapewnić wystarczającej opieki. Na ten cel wydatkowana została kwota 
w wysokości 42.362,40 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0DD124A-6BC3-4E26-9266-51C04D266235. Podpisany Strona 4



4. Rok 2023, był pierwszym rokiem realizacji pięcioletniego programu polityki 
zdrowotnej o nazwie: „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita 
grubego wśród mieszkańców Gminy Pszczyna na lata 2023-2027”. Program ten, 
uzyskał pozytywną opinię Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych 
i Taryfikacji w Warszawie oraz pozytywną opinię wojewody śląskiego. Program 
adresowany jest do mieszkańców Gminy Pszczyna, w wieku od 25 lat do 49 lat 
(osoby pochodzące z rodziny HNPCC lub FAP, zgodnie z potwierdzeniem 
z poradni genetycznej), od 40 do 49 lat (osoby, które miały w rodzinie 
przynajmniej jednego krewnego pierwszego stopnia z rakiem jelita grubego), od 
50 lat do 70 lat (nie wymienione wyżej osoby). W wyniku przeprowadzonego 
konkursu, realizatorem Programu w 2023 roku, został Szpital Joannitas  
w Pszczynie Samorządowa Sp. z o.o. w restrukturyzacji. W ramach realizacji 
Programu, przeprowadzono 43 wizyty kwalifikacyjne, wykonano 30 kolonoskopii, 
pobrano 16 wycinków do badań histopatologicznych, koszt realizacji zadania 
wyniósł 44.750,00 zł. 

5. W roku 2023, Gmina Pszczyna, celem podwyższenia kapitału zakładowego, 
zwiększyła swoje udziały w spółce Szpital Joannitas w Pszczynie samorządowa 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w restrukturyzacji, o kolejne 1.293 
udziały, które stanowiły wartość 129.300,00 zł. Tym samym, na koniec 
2023 roku, Gmina Pszczyna posiadała 10.566 udziałów w spółce Szpital 
Joannitas w Pszczynie samorządowa spółka z o.o. w restrukturyzacji, o łącznej 
wartości 1.056.600,00 zł. 

6. W ramach działań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy społecznej, Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pszczynie, w 2023 roku organizował wsparcie w formie 
usług opiekuńczych, umożliwiając jak najdłuższe funkcjonowanie osób 
w podeszłym wieku, przewlekle chorych, niepełnosprawnych, w warunkach 
domowych. Wsparciem objęto osoby zamieszkałe na terenie gminy Pszczyna.  
W sołectwach wsparciem objęto 13 osób, na terenie osiedli wsparciem objęto 
62 osoby. Jedna osoba została objęta specjalistyczną usługą opiekuńczą. Koszt 
realizacji ww. działań wyniósł 318.224,12 zł. W ramach organizacji czasu 
wolnego ludzi starszych i podtrzymania kontaktów osób starszych z otoczeniem, 
pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczynie, prowadzili zajęcia, w Klubie 
Seniora przy ulicy Dworcowej 3, w Pszczynie. W spotkaniach, odbywających się 
od poniedziałku do piątku, uczestniczyły głównie kobiety (średnio – 36 osób 
dziennie). 

7. Realizując założenia programowe, w celu polepszenia stanu zdrowia 
mieszkańców, w zakresie stworzenia infrastruktury technicznej, w 2023 roku, 
w ramach działań związanych z wyznaczaniem i budową otwartych stref rekreacji 
zakończono realizację zadania pn. „Ogród społeczny w Wiśle Małej” – całkowita 
kwota zadania 479.060,24 zł oraz wykonano rewitalizację Placu Jana Kupca 
w Łące, koszt - 113.230,55 zł. Końcem 2023 roku, Gmina Pszczyna, wzbogaciła 
się o kolejne 20 km ścieżek rowerowych. W ramach działań związanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0DD124A-6BC3-4E26-9266-51C04D266235. Podpisany Strona 5



z likwidacją barier architektonicznych, wykonano dokumentację projektową, 
projektu pn. „Szkoła bez barier” – dostosowanie pomieszczeń higieniczno – 
sanitarnych dla potrzeb osób niepełnosprawnych w toaletach Szkoły 
Podstawowej nr 6, w Pszczynie. Koszt -14.760,00 zł. Ponadto, wykonano szereg 
napraw i remontów w istniejących obiektach sportowych i rekreacyjnych oraz 
doposażono ww. obiekty w nowe urządzenia i sprzęt sportowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0DD124A-6BC3-4E26-9266-51C04D266235. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XIII/99/24 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI W ROKU 2023 UCHWAŁY NR XLVI/473/06 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2006 ROKU W SPRAWIE PRZYJĘCIA GMINNEGO PLANU OCHRONY ZDROWIA
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1



